INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Pinhais
Avenida Humberto de Alencar Castelo Branco, 1575, Cep.:83330-200 – Vila Amélia

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE PROFESSOR
SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS PINHAIS, ÁREA DE CONHECIMENTO: EDUCAÇÃO
FÍSICA, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº
129/2017 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 04 – CRONOGRAMA DE PROVAS

De ordem da Comissão Julgadora, torna público o cronograma das provas do Teste
Seletivo de Provas de Análise de Currículo e Didática, para provimento de 01 (UMA) vaga
para Professor Substituto do IFPR, conforme abaixo:

Data Etapa Horário  Local

15/08/2017

Publicação do Edital da
homologação das
inscrições/ Publicação do
horário de sorteio do
ponto.

17h00

Site do campus e
edital

16/08/2017 e
17/08/2017

Sorteio do ponto

A partir das 07h00

Campus Pinhais

17/08/2017 e
18/08/2017

Realização da prova
didática

A partir das 07h00

Campus Pinhais

21/08/2017

Prova de títulos

A partir das 10h00

A partir de
22/08/2017

Divulgação dos
candidatos classificados
na prova didática

A partir das 15h00
(previsão)

Site do campus e
edital

Divulgação dos
candidatos classificados
na prova de títulos

A partir das 15h00
(previsão)

Site do campus e
edital

Divulgação do resultado
final

A partir das 15h00
(previsão)

Site do campus e
edital

Pinhais, 15 de agosto de 2017.

___________________    ________________________        __________________
          Eduardo Liquio Takao        Guilherme da Silva Gasparotto        Thaís Wojciechowski

                Presidente                            Membro                                              Relatora

*o original encontra-se assinado